
ЗБАРАЗЬКА МІСЬКА РАДА
ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р  І  Ш  Е  Н  Н  Я

від 23.10.2024 року № 367

Про визначення місця проживання
малолітніх ________ та _________

До  Збаразької  міської  ради  як  органу  опіки  та  піклування  звернулась 
___________,  жителька  вул.  ___________,  с.  _____________ Тернопільського 
району  Тернопільської  області,  із  заявою  від  20  вересня   2024  року  про 
визначення  місця  проживання  малолітніх  ___________,  _________  року 
народження та _______________, ______________ року народження.

Встановлено,  що  ____________  року  ______________  одружилась  з 
_____________. У шлюбі у них народилися діти  ______________, _______ року 
народження та ______________, ________________ року народження. Рішенням 
Збаразького районного суду Тернопільської області від 20 жовтня 2020 року по 
справі  № 598/778/20 шлюб між подружжям було розірвано. 

Згідно  заяви  та  пояснень  ______________  після  двох  років  спільного 
проживання у неї погіршились стосунки з _____________ у зв’язку з чим він 
залишив  місце  спільного  проживання,  а  вона  разом  з  дітьми  залишилась 
проживати в с. ______________ Кременецького району. Кілька місяців батько 
цікавився дітьми, телефонував до них, однак потім самоусунувся від участі у їх 
вихованні. З 2018 року __________ не цікавиться життям дітей, не займається їх 
вихованням, не приїжджає до них, не допомагає матеріально. _______________ 
не  відоме  місце  перебування  та  телефонні  контакти  колишнього  чоловіка, 
у зв'язку із чим вона не має змоги змінити місце реєстрації спільних дітей за 
місцем їх фактичного проживання.

Відповідно до довідки про склад сім’ї або зареєстрованих у житловому 
приміщенні/будинку  осіб  від  12  вересня  2024  року  №  09-10/560  та  акту 
обстеження умов проживання від 30 вересня 2024 року, _____________ разом з 
малолітніми  дітьми  ____________,  __________  року  народження  та 
Р_____________,  ____________  року  народження  проживає  без  реєстрації  в 
сім’ї чоловіка ______________ по вул. _____________ Тернопільського району 
з 01 січня 2024 року. Будинок в якому проживає сім’я газифікований, електри-
фікований,  в  наявності  водопостачання.  Складається  з  трьох  кімнат,  кухні, 
санвузла та коридору. Умови проживання задовільні, в кімнатах чисто, тепло, в 
наявності  необхідна  побутова  техніка  та  меблі.  Діти  мають окрему кімнату, 
сплять на двоярусному ліжку, є місце для навчання та проведення дозвілля. 



Відповідно до довідки від  12 вересня 2024 року № 09-10/564,  виданої 
старостою  __________,  ____________  є  власником  житлового  будинку  в  с. 
_____________,  __,  має в  користуванні  земельну ділянку загальною площею 
0,45 га, в тому числі 0,25 га присадибна ділянка та для ведення особистого селя-
нського  господарства  0,20  га.  Від  доходу  із  земельної  ділянки  він  разом  з 
дружиною ________________ утримують підсобне господарство.

Згідно довідок КНП „Збаразька центральна лікарня” Збаразької міської 
ради  від  12  вересня  2024  року  ______________  на  диспансерному 
обліку  в  лікаря-нарколога  та  лікаря-психіатра  з  приводу  розладів  психіки  і 
поведінки внаслідок вживання алкоголю та наркотичних речовин не перебуває, 
на  протязі  трьох років  за  медичною допомогою не  зверталася.  В  даний час 
ознаки захворювання відсутні. 

Згідно  інформацій  Зарудянського  ліцею  Збаразької  міської  ради 
від 12 вересня 2024 року № 01-13/85 ______________, 13 грудня  2017 року 
народження та _______________, _____________ року народження, навчаються 
у  ліцеї  з  01  лютого  2024  року.  Впродовж  навчання  батько  дітей, 
________________, жодного контакту із школою  не підтримував, не був при-
сутнім на батьківських зборах, не цікавився успіхами і проблемами дітей, не 
відвідував шкільних свят, учасниками яких були ______ та ___________. Він не 
спілкувався  з  класними керівниками та  дирекцією,  участі  у  навчанні  та  ви-
хованні дітей не приймав.

Згідно  довідки  від  16  вересня  2024  року  №  29034,  виданої 
Теребовлянським  відділом  державної  виконавчої  служби  у  Тернопільському 
районі Тернопільської області, згідно з виконавчим листом № 598/778/20, який 
видано  30  листопада  2020  року  Збаразьким районним судом Тернопільської 
області, з _______________ стягуються аліменти в користь __________ на утри-
мання неповнолітніх дітей ________ та _______________ у твердій грошовій 
сумі по  3000 грн. на кожну дитину щомісячно до досягнення дітьми повноліття 
починаючи з 21 травня 2020 року. Заборгованість зі сплати аліментів станом 
на 01 вересня 2024 року становить 6000 грн. 

30 вересня 2024 року працівниками служби у справах дітей Збаразької 
міської ради та КУ “Центр надання соціальних послуг” Збаразької міської ради 
була  проведена  бесіда  з  малолітніми  _________  та  ______________  для 
встановлення думки дітей щодо визначення місця їх проживання. В ході бесіди 
малолітня  ________  повідомила,  що  на  даний  час  проживає  з  мамою 
___________,  братом  _____________,  вітчимом  _______________  та  його 
батьком  ______________,  ___________  Тернопільського  району.  Вітчима 
______________. називає татом. Рідного батька _____________ не бачила давно, 
по  телефону  з  ним   не  спілкується,  подарунків  він  не  передає,  з  Днем 
народження  не  вітає.  Дитина  хоче  проживати  з  матір’ю  _____________. 
Малолітній  __________  повідомив,  що проживає  з  мамою _______________, 
сестрою  ___________,  вітчимом  та  дідусем.  Вітчима  _____________.  він 
називає  татом.  Рідного  батька  ______________ не  знає,  бачив його  лише на 
фотографіях,  батько  не  телефонує,  нічого  не  передає.  Малолітній 
______________хоче жити з матір’ю та вітчимом.

Оцінкою  потреб  ____________,  проведеною  КУ  “Центр  надання 
соціальних послуг” Збаразької міської ради, встановлено, що в сім’ї на даний 



час  відсутні  ознаки  складних  життєвих  обставин,  матір  здатна  виконувати 
обов’язки з виховання дітей та догляду за ними.

Відповідно  до  інформації  Територіального  центру  соціального 
обслуговування  населення  Микулинецької  селищної  ради  від  03  жовтня 
2024  року  №  156  здійснити  акт  оцінки  потреб  ____________  не  вдалося, 
оскільки за  вказаною адресою він не  проживає,  зі  слів  сусідів  тривалий час 
перебуває за кордоном.

11 жовтня 2024 року  працівниками служби у справах дітей Збаразької 
міської  ради  в  телефонному  режимі  було  проведено  бесіду  з  ____________ 
щодо визначення місця проживання малолітніх ___________ та ____________. 
В ході бесіди ____________ повідомив, що в даний час проживає в Республіці 
Польща та не має змоги приїхати в Україну. Останнім часом він декілька раз 
телефонував до колишньої дружини, але поспілкуватись з дітьми не вдалося. 
______________  повідомив,  що  проти  позбавлення  його  батьківських  прав, 
проте   не  заперечує  щодо  визначення  місця  проживання  малолітніх 
____________  та  ______________  з  матір’ю  ________________.  Також,  він 
пообіцяв надати документи які підтверджують його участь у вихованні дітей, 
однак не надав.

На засіданні комісії  з  питань захисту прав дитини виконавчого комітету 
Збаразької міської ради 22 жовтня 2024 року ________________ повідомив, що 
сплачує  в  повному  розмірі  аліменти  на  утримання  дітей,  крім  того 
перераховував через платіжну систему кошти, однак надати копії квитанцій не 
може. В даний час він перебуває за кордоном, має іншу сім’ю, у зв'язку з чим не 
може брати участі  у вихованні дітей.  _________________ не заперечує щодо 
визначення місця проживання малолітніх _______________ та _______________ 
з матір’ю __________________.

Враховуючи вище наведене, відповідно до статті 56 Цивільного кодексу 
України, статей 19, 161, 171 Сімейного кодексу України, пункту 72 Порядку 
провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом 
прав  дитини,  затвердженого  постановою  Кабінету  Міністрів  України  від 
24 вересня 2008 р.  № 866 „Питання діяльності  органів  опіки та  піклування, 
пов’язаної  із  захистом  прав  дитини”,  враховуючи  рішення  комісії  з  питань 
захисту  прав  дитини  виконавчого  комітету  Збаразької  міської  ради 
від 22 жовтня 2024 року, керуючись статтею 34 Закону України „Про місцеве 
самоврядування в Україні”, з метою захисту прав та законних інтересів дитини, 
виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ:

Визначити місце проживання малолітніх _____________, _____________ 
року  народження  та  _________,  ___________  року  народження,  з  матір’ю 
_____________, _______________ року народження.

Головуючий засідання, 
секретар ради                         Р.П. НАПОВАНЕЦЬ


	Враховуючи вище наведене, відповідно до статті 56 Цивільного кодексу України, статей 19, 161, 171 Сімейного кодексу України, пункту 72 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 р. № 866 „Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини”, враховуючи рішення комісії з питань захисту прав дитини виконавчого комітету Збаразької міської ради від 22 жовтня 2024 року, керуючись статтею 34 Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”, з метою захисту прав та законних інтересів дитини, виконавчий комітет міської ради

